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Jobbhälsobarometern visar: 

Äldre arbetstagare, norrlänningar och sydsvenskar är mest helårsfriska 

 
I rapporten från den senaste Jobbhälsobarometern*) har vi valt att fokusera på andelen 

helårsfriska arbetstagare istället för på sjukfrånvaro. Resultatet blir då tydligt – det blir allt 

färre ”helårsfriska” på våra arbetsplatser och trenden framöver ser än mer negativ ut. Idag är 

det de som är 55 plus som är mest helårsfriska. Den yngre generationen är mer frånvarande 

från jobbet. De toppar dessutom korttidssjukskrivningarna och är betydligt mer pessimistiska 

när det gäller den framtida hälsan. Tittar man geografiskt är det de anställda i Norrland och 

Sydsverige som är ”friskast”.  

 

År 2009 och 2010 uppgav 42 procent av landets anställda att de varit helårsfriska och inte haft några 

sjukdagar den senaste 12-måndersperioden. År 2011 har denna andel minskat till 36 procent. När 
Jobbhälsobarometern frågade de anställda vad de tror om sin sjukfrånvaro de kommande 12 

månaderna är trenden densamma, fast starkare. 2009 bedömde nästan hälften av de anställda att de 

trodde att de skulle vara ”helårsfriska” det kommande året. I den senaste undersökningen som 
genomfördes försommaren 2011 tror knappt 40 procent detsamma.  

-Trenden bekräftas också av FHV-branschens system för sjuk- och friskanmälan, säger Lars 
Hjalmarson, VD för Föreningen Svensk Företagshälsovård. Mellan 200 000 och 250 000 anställda i 

landet gör sin sjukanmälan via företagshälsovården. När vi jämför sjukfrånvaron för april/maj 2011 

med motsvarande tid 2010 ser vi en ökad sjukfrånvaro med cirka tio procent. Det verkar hittills vara 

främst den kortare sjukskrivningen som ökar (1-14 dagar).  

Bland dem som fyllt 55 år är det nästan hälften som varit helårsfriska de senaste 12 månaderna. Detta 

ska jämföras med åldersgruppen upp till 40 års ålder där endast en tredjedel uppger att de inte haft 
någon sjukfrånvaro under året. Medan de äldre är överrepresenterade vid långa sjukskrivningar, enligt 

bland annat Försäkringskassans statistik, har den yngre arbetskraften mer korttidsfrånvaro enligt 

Jobbhälsobarometern. 

- När vi tittar på de anställdas bedömning av hur många sjukdagar man kommer att ha kommande 12 

månader blir skillnaderna än större mellan åldersgrupperna. De äldre, de som fyllt 55 år, tror i dubbelt 

så stor omfattning som de yngre, de under 40 år, att de kommer att vara helårsfriska de kommande 12 
månaderna. Det är denna, till synes mycket friska åldersgrupp, som nu är på väg att lämna jobbet 

permanent, d v s gå i pension. 

 
Friskast tycks norrlänningar och sydsvenskar vara, där över 40 procent av de tillfrågade uppger att de 

inte haft några sjukdagar det senaste året, att jämföra med ca 35 procent för anställda i Stockholm, 

Västsverige och östra Mellansverige.  
 

 

*)Fotnot: Jobbhälsobarometern är ett samarbete mellan FSF, Föreningen Svensk Företagshälsovård och SKI, 

Svenskt Kvalitetsindex. Syftet med Jobbhälsobarometern är att synliggöra samband mellan hälsa, sjukdagar och 

upplevelser av arbetsförhållanden i olika avseenden. 

Sedan 2007 har årligen genomförts telefonintervjuer med frågor om synen på arbetet, arbetsuppgifterna, 

arbetsplatsen, arbetsförhållanden, egen hälsa, motion mm. Intervjuerna görs på ett representativt urval av 

samtliga i åldersgruppen 20 till 65 år i Sverige och som arbetar minst halvtid. 2011 års jobbhälsobarometer 

omfattar 5 000 telefonintervjuer som genomfördes under maj/juni 2011. 

 

För ytterligare information, ta del av rapporten som finns på www.foretagshalsovard.se  

Välkommen att även kontakta Lars Hjalmarson, 070-877 76 80. 

http://www.foretagshalsovard.se/

